



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI  
CNPJ Nº 08.349.011/0001-93  
Praça Francisco Pinto, 56 – Centro CEP. 59700-000 – Apodi – RN

Objeto:

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA DE ESPORTES NO MUNICÍPIO DE APODI/RN

Endereço da Obra:

SÍTIO DO GÓIS, S/N. ZONA RURAL - APODI/RN

### COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

COMP. 01 M MOLDURA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ESP. 3 CM, PROF. 20 CM PARA COBOGÓS						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
97733	SINAPI/ SERV	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF 01/2018	M3	0,006000	R\$ 2.152,10	R\$ 12,91
TOTAL SEM BDI						R\$ 12,91
08637/ORSE M CHAPIM DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
I00034449	SINAPI/INS	ACO CA-50, 6,3 MM, DOBRADO E CORTADO	KG	0,800000	R\$ 6,28	R\$ 5,02
94964	SINAPI/ SERV	CONCRETO FCK = 20MPa, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 07/2016	M3	0,010000	R\$ 306,28	R\$ 3,06
92266	SINAPI/ SERV	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF 12/2015	M2	0,350000	R\$ 109,69	R\$ 38,39
TOTAL SEM BDI						R\$ 46,47
COMP. 02 M PORTÃO DE FERRO DE CORRER (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SERVIÇO 09072/ORSE)						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
I00037562	SINAPI/INS	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	1,0000000	R\$ 344,91	R\$ 344,91
88628	SINAPI/ SERV	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 08/2019	M3	0,0030000	R\$ 359,21	R\$ 1,08
88316	SINAPI/ SERV	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	R\$ 13,25	R\$ 13,25
88309	SINAPI/ SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5000000	R\$ 16,30	R\$ 24,45
TOTAL						R\$ 383,69
COMP. 03 M EXECUÇÃO DE FRISO EM REBOCO 2 CM, CONFORME PROJETO (COMPOSIÇÃO BASEADA NO SERVIÇO 09597/ORSE)						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
88316	SINAPI/ SERV	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	R\$ 13,25	R\$ 3,98
88309	SINAPI/ SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000000	R\$ 16,30	R\$ 4,89
TOTAL						R\$ 8,87
04864/ORSE M2 PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25CM, APLICADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASE						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
I00038135	SINAPI/INS	LADRILHO HIDRAULICO, *20 X 20* CM (OU 25X25 CM), E= 2 CM, TATIL ALERTA OU DIRECIONAL, AMARELO	M2	1,0500000	R\$ 56,83	R\$ 59,67
I00034353	SINAPI/INS	ARGAMASSA COLANTE AC II	KG	4,0000000	R\$ 0,87	R\$ 3,48
I00034357	SINAPI/INS	REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,5200000	R\$ 2,75	R\$ 1,43
88316	SINAPI/ SERV	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,2000000	R\$ 13,25	R\$ 15,90
88309	SINAPI/ SERV	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000000	R\$ 16,30	R\$ 8,15
TOTAL						R\$ 88,63
COMP. 04 M2 PINTURA ESMALTE FOSCO, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ZARCÃO)						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
100748	SINAPI/INS	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMAIO). AF 01/2020	M2	1,0000000	R\$ 6,84	R\$ 6,84
100720	SINAPI/INS	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMAIO). AF 01/2020	M2	1,0000000	R\$ 7,02	R\$ 7,02
TOTAL SEM BDI						R\$ 13,86
10069/ORSE UNID. TRAVES OFICIAL PARA FUTEBOL DE SALÃO 3X2M EM AÇO GALV.3", COM REQUADRO E REDES DE POLIETILENO FIO 4MM (CONJUNTO P/FUTSAL)						
COD.	FONTE	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	P. UNITÁRIO	TOTAL
I00025398	SINAPI/INS	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM	UNID.	1,0000000	R\$ 2.122,51	R\$ 2.122,51
TOTAL SEM BDI						R\$ 2.122,51

OBS: Os valores unitários apresentados estão sem o percentual de BDI. Essa consideração é feita na planilha orçamentária deste Projeto.

  
Paula Kelyne Silveira Souza  
CREA nº 2115681070  
Engenharia Civil